
 
 

UCHWAŁA NR LXI/641/2024 
RADY GMINY CHMIELNO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Chmielno w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), w zw. z art. 11a ust. 1, 2, 5 i 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kartuzach, 
OTOZ „Animals” z siedzibą w miejscowości Bojano oraz dzierżawców obwodów łowieckich na obszarze 
Gminy Chmielno, 

Rada Gminy Chmielno uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się i przyjmuje do realizacji „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Chmielno w 2024 roku”, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Klimowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16.04.2024 r.

Poz. 1928



Załącznik do uchwały nr LXI/641/2024 

Rady Gminy Chmielno  

z dnia 20 marca 2024 roku 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Chmielno w 2024 roku 

 

§1 

 

1. Celem niniejszego programu jest skonkretyzowanie realizacji zadania własnego Gminy 

Chmielno, jakim jest zapobieganie bezdomności zwierząt, zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom oraz ich wyłapywanie. 

2. Program ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o 

ochronie zwierząt (t.j. Dz. 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 

 

§2 

 

Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Chmielno; 

2) Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” z siedzibą pyz ul. 

Rzemieślniczej 2, 84 - 207 Bojano (weterynaryjny numer identyfikacyjny: 22153401), na 

podstawie zawartej umowy; 

3) Gospodarstwo Rolne mieszczące się pod adresem: Łączyńska Huta 123, 83-335 

Borzestowo, na podstawie zawartej umowy; 

4) Lekarz weterynarii Wojciech Kasprowicz, ul. Żeglarska 9, 83-333 Chmielno, na podstawie 

zawartej umowy. 

 

§ 3 

 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym opieki jest realizowane poprzez umieszczanie 

ich w schronisku dla zwierząt w Dąbrówce Młyn 30, 84-242 Luzino, o którym mowa w § 2 pkt 2.  

 

§ 4 

 

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) dokarmianie ich suchą karmą, w szczególności w okresie zimowym, nie rzadziej jak dwa 

razy w tygodniu oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscu ich przebywania, 

3) w miarę możliwości zapewnianie im miejsca schronienia, w szczególności na okres 

zimowy, 

4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom wolnobytującym poprzez przewiezienie ich 

do schroniska, 

5) zapewnieniu przez lekarza weterynarii wskazanego w §2 pkt. 4 lub w schronisku 

odrobaczania, zwalczania pasożytów zewnętrznych, kastracji i sterylizacji oraz wybranych 

szczepień. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1928



2. Zadania określone w ust. 1 wykonywać będą wskazani przez Wójta Gminy Chmielno 

pracownicy Urzędu Gminy Chmielno we współdziałaniu z organizacjami społecznymi, w 

szczególności z OTOZ „Animals” z siedzibą w miejscowości Bojano, których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt. 

 

§ 5 

 

1. Na terenie Gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt: 

1) interwencyjne, 

2) okresowe – po wcześniejszym ogłoszeniu. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właścicieli lub innej osoby odpowiedzialnej, pod 

której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 

i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina podpisuje umowę z 

OTOZ „Animals” z siedzibą w miejscowości Bojano. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, które nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie im zadawało cierpienia, przy 

całkowitym zapewnieniu bezpieczeństwa ludziom. Czynności te będą realizowane przez 

podmiot określony w ust. 3. 

5. Informacje o wyłapywaniu bezdomnych zwierząt podawane są do publicznej wiadomości 

poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Chmielno, na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Chmielno oraz za pośrednictwem sołtysów. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Chmielno odbywa się będzie na podstawie 

umowy zawartej ze schroniskiem, o którym mowa w § 3, zaś transport bezdomnych zwierząt 

będzie się odbywał środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego 

przewozu zwierząt żywych. Transport zapewnia OTOZ „Animals” z siedzibą w miejscowości 

Bojano. 

§ 6 

 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są 

poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia 

ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta, 

których wiek lub stan zdrowia nie pozwala na wykonanie zabiegu. 

4. Podejmowanie decyzji o sterylizacji i kastracji zwierząt, które trafiły do schroniska, podejmuje 

lekarz weterynarii oraz kierownik schroniska. 

 

§ 7 

 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie Gminy Chmielno, w tym na BIP oraz portalach społecznościowych Gminy Chmielno, 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 

zwierząt, w szczególności z OTOZ „Animals” z siedzibą w miejscowości Bojano, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1928



3) podejmowanie działań edukacyjnych na rzecz kształtowania właściwego stosunku 

mieszkańców do ochrony zwierząt m.in. propagowanie zapobiegania bezdomności zwierząt, w 

tym kastracji lub sterylizacji i działalności wolontariatu na rzecz zwierząt. 

 

§ 8 

 

1. W celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt dokonywane będą uśpienia ślepych miotów 

psów i kotów. 

2. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w lecznicy dla 

zwierząt lub w schronisku w gabinecie weterynaryjnym, z zachowaniem humanitarnego 

stosunku pracownika do zwierząt, na zlecenie Gminy Chmielno, na postawie umowy zawartej 

z podmiotem, o którym mowa w § 2 pkt 4. 

3. Fakt uśpienia ślepych miotów w schronisku odnotowuje się w ewidencji zwierząt. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do tego przeznaczone. 
 

§ 9 

 

1. Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich następuje na podstawie umowy 

zawartej przez Gminę Chmielno z właścicielem gospodarstwa rolnego, wskazanym w § 2 pkt 

3. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, o którym mowa w ust. 1, Gmina 

Chmielno podejmuje starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt lub 

przekazuje je właścicielowi gospodarstwa, w którym zostały umieszczone. 

 

§10 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest poprzez umowę z lekarzem weterynarii Wojciechem Kasprowiczem, ul. 

Żeglarska 9, 83-333 Chmielno. 
 

§11 

 

OTOZ „Animals” z siedzibą w miejscowości Bojano prowadzi ewidencję zwierząt wychodzących 

do adopcji. 
 

§12 

 

1. Na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Chmielno Gmina przeznaczy w budżecie na 2024r. środki finansowe 

w wysokości 44 200,00 zł (słownie: czterdzieści cztery tysiące dwieście złotych 00/100).  

2. Środki finansowe będą wydatkowane poprzez zlecenia świadczenia usług i dostaw zgodnie z 

ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r.  

poz. 1605 ze zm.), ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 571) oraz ustawą z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks 

cywilny (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1610 ze zm.). 

3. Środki finansowe określone w ust. 1 będą wydatkowane w następujący sposób: 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1928



L.p. Jednostka realizująca Środki finansowe Zadania 

1. 

 

Referat Urbanistyki i 

Rozwoju Gminy Chmielno 

 

 2 000,00 zł 
podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno 

żyjących oraz działania informacyjno - edukacyjne 

2. 

 

OTOZ „Animals” z 

siedzibą w miejscowości 

Bojano 
 

39 000,00 zł 

odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 

Chmielno; transport do schroniska; zapewnianie 

całodobowej opieki weterynaryjnej w Schronisku; 

usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających w 

Schronisku;  

3. 

 

Lekarz weterynarii 

 

2 200,00 zł 
zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w 

przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

4. 

 

Gospodarstwo rolne  

 

1 000,00 zł zapewnianie opieki zwierzętom gospodarskim 

                                             Razem       44 200 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1928


	UCHWAŁA NR LXI/641/2024 RADY GMINY CHMIELNO z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 program


		2024-04-16T12:37:05+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




